Ad hunc fidei gladium in manibus sumendum clarè nos adhortatur S. Paulus: *galeam, inquit, salutis assunite, & gladium spiritus, quæ est verum Dei, de cuius efficacia alio loco inquit, vivis enim est sermo DEI & effi. ax. & generabilis omni gladio, & canticis. & per ringers u[er]aque ad divisionem animæ & spiritus, compagnum quoque ac medullarum, & divisor cogitationum, & intentionum coram.*

*Quare fides dicitur scutum.*

S. 14.

**A**rmæ defensiva, quibus adversus fortis armati insultus defendimur, ipsa similiter præberit fidei officina. Hinc Scriptura divina monet nos fidei scutum amplecti, quia viva fide militi viatores in temptationibus omnibus evadentur: & ideo appellat scutum fidis, quia scuto in pagina omnia corporis membra Proteguntur, & in illo cunctas hostium nostrorum sagittas excipiuntur, sicutque videre est in Proverbis. Spiritum sanctum verbum Dei nomine scutum, appellat enim, *Omnis sermo Dei, inquit Proverb. 3. Chp[er]o 19.* est omnibus querentibus in eum. S. Paulus etiam eodem nomine illud compellat, dum ait, ad Ephed. 6. in omnibus sumentes scutum fidei, &c. liquidum verbum Dei omnibus ipsi fidelibus, est tanquam pelta quadam ænea, clypeusque fortillimus, quo cor ipsum contigitur, & totus denique homo ab hostium jaculis tutatur: ubi annozandum est, singulari laudi verbo Dei vertendum est, quod à Spiritu sancto clypeus vocetur: idem enim est, ac si diceret, ipsum universale quoddam praesidium esse, contra orationes inimicorum temptationes, quemadmodum scutum est contra omnes hostium insultus. Gales, gutturale, loperhamerale, manice, armilla, crurale, armæ defensiva sunt. Est tamen inter ipsa non mediocris discrepantia, gales namque solum caput defendit, collum gutturale, pectorale pectus, superhumeralia humeros, manice manus, bra-

cia.

chia armilla, crura crurale, & cætera armorum genera, cæteras corporis partes, unumquodque sua tutatur: ut scutum universale propugnaculum est omnia proægens, servansque, hoc enim brachia, & peccus, & caput, ipsoque lacertos contuerit. Denq; nullum datur membrum, quod ab ipso subsidium non capiat: etenim quaquerum ad clidendo iæsus facile protendi potest. En tibi in ergiam verbi Dei, graphicè depictam, multum enim differt à cæteris pecularibus virtutibus, que partes sunt armata: & Christianæ, & unaquamque eorum propriæ sibi contrarii iæsus solum propulsat. Castitas libidinem & lasciviam, superbitam debellat humilitas, itam retondit mitias, avaritiam repunit liberalitas, sic denum reliqua singulariæ virtutes singulis sibi contrariantibus vitiis se opponunt: At vero fides & verbum divinum, habent se instar clypei, ad tuitionem omnium directi, omnibus omnium tentationum iætibus obvianter, & generatim, & speciatim, præstante nunc contra omnia vita remedium præstantis.